[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Правил определения размера арендной платы за использование муниципального имущества»

Руководствуясь Гражданским кодексом, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 23 декабря 2014 года № 47-50 РД «Об утверждении Правил определения размера арендной платы за использование муниципального имущества» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 4.1 дополнить словами: « , социально ориентированным некоммерческим организациям.»;
2)  пункт 4.1  дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:

«4.1.2. Начальный размер арендной платы в целях проведения аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, предназначенного для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям, определяется по формуле:

Ап = Апр x К,  где:

Ап - годовой размер арендной платы;

Апр - рыночная стоимость годового размера арендной платы, определенная в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

К - поправочный коэффициент, равный 0,5.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска

            Л.В. Похилько

Временно исполняющий полномочия

Главы города Пятигорска

  С.А. Марченко

22 марта 2022 г.

№ 10-10 РД